О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 октября 2018 года № 689.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 постановление
года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 14, ст. 168) следующие изменение
и дополнения:
      в  о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 434-30), 434-31), 434-32), 434-33), 434-34), 434-35)пункт 16
, 434-36), 434-37) и 434-38) следующего содержания:
      "434-30) разрабатывает и утверждает типовое положение о земельной комиссии;
      434-31) разрабатывает и утверждает типовой договор временного возмездного
землепользования (аренды) земельного участка сельскохозяйственного назначения для
ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного
производства;
      434-32) разрабатывает и утверждает правила организации и проведения
мониторинга использования земель сельскохозяйственного назначения,
предоставленных для ведения крестьянского или фермерского хозяйства,
сельскохозяйственного производства;
      434-33) разрабатывает и утверждает правила организации и проведения конкурса по
предоставлению права временного возмездного землепользования (аренды) для
ведения крестьянского или фермерского хозяйства, сельскохозяйственного
производства;
      434-34) разрабатывает и утверждает методику определения предельных (
максимальных) размеров земельных участков сельскохозяйственного назначения,
которые могут находиться у гражданина Республики Казахстан для ведения
крестьянского или фермерского хозяйства, негосударственного юридического лица
Республики Казахстан и его аффилированных лиц для ведения сельскохозяйственного
производства;
      434-35) разрабатывает и утверждает формы предписания об устранении нарушений
требований земельного законодательства Республики Казахстан, протокола об

административном правонарушении, постановления по делу об административном
правонарушении;
      434-36) согласовывает предложения местного исполнительного органа области,
города республиканского значения, столицы по вопросам предоставления и изъятия
земельных участков для нужд обороны и национальной безопасности;
      434-37) разрабатывает и утверждает правила организации и проведения торгов (
конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права аренды земельных
участков в электронном виде;
      434-38) разрабатывает и утверждает правила технического применения средств
аудио-, видеозаписи, обеспечивающих фиксирование хода заседания земельной
комиссии, хранения аудио-, видеозаписи, а также порядок доступа к аудио-,
видеозаписи;";
      в :пункте 17
      подпункт 411-33) изложить в следующей редакции:
      "411-33) осуществляет контроль за законностью принятых решений
уполномоченных органов областей, городов республиканского значения, столицы,
районов, городов областного значения в области регулирования земельных отношений
по обращениям физических и юридических лиц;";
      дополнить подпунктом 411-37) следующего содержания:
      "411-37) организует и проводит государственный контроль за законностью
принятых решений местных исполнительных органов областей, городов
республиканского значения, столицы и городов областного значения в области
земельного законодательства Республики Казахстан;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за
исключением абзаца одиннадцатого пункта 1, который вводится в действие со 2 января
2021 года.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан